διαφθειρόνται· ut περί ἕρμα περιόραγῆναι apud *Dion. Cass.* LII. p. 475. A. aliud agebat vir summus, cum sententiam exponeret, universa illa pecunia, quanta quanta est, apud proximum cauponem perit: κάπηλος iste, et illa στήλη impactam navim diffringens ipse est Aeschines, quod alio loco clarius ostendam. Proferunt autem, et pluribus illustrent hunc scriptoris nostri locum *P. Faber.* ad Tit. I. de Just. et Jur. p. 154. *D. Herald.* de Rer. Jud. Auct. II. c. 12. §. 12. HEMST.

Ibid. Ἐργαστήρια γούν ἐκάλεσεν καὶ καπηλεία) Primam vocem *Benedictus* reddidit *tabernas*, *Micyllus* *ergastula*. *Ludov. Cresollius* libro V. theat. rhet. c. 8. amplius et propius meritorias officinas. Nam talem aliquam supponere debemus, ut p. 153. GROS.

Ead. I. 10. Ἀπέλει καὶ πρώτων etc.) Redit ad *Nigrinum*, quem ut veri philosophi exemplum proponit, et ut ante illius orationem, sic et hic doctrinam ejus et vitam commendat. COGN.

Ead. I. 18. ἄτων) Edd. omnes praeter *J. δέων* mendose. In *L.* etiam recte δέων. SOLAN.

Ead. I. 15. Οὐ κόρῳ τῆς π.) Suburbana praedia maximè erant pretii et usus, quod fessis rerum urbanarum facile illic excurrere liceret, atque illinc iterum in urbem redire. Fingit ergo *Lucianus*, ut magis extollat virtutem *Nigrini*, neglectum ab eo praedium non quodvis, sed suburbanum. CLER.

Ibid. Οὐδ' ἐπιβῆν) Legendum ἐπιβῆναι et διειληφός. BRON. Scilicet in *A.* 2. est ἐπιβῆνε et διειληφός. LEMM.

Ead. I. 16. Τὴν ἀρχὴν) Scopulus interpretum, quem, qui monuerant ipsi, saepius vitare non potuerunt. Vid. *Perizon.* ad *Aelian.* V. H. III, 14. n. 4. *L. Bos* Obs. Crit. p. 69. in primis accuratissimum *Sylburgium* Praef. *Pausan.* p. 928. HEMST.

Ibid. Αὐτοῦ εἶναι) Sic apud *Euripid.* Phoen. 657. —

Οὔτοι τὰ χρήματ' ἴδια κέρτηνται βροτοί.

Τὰ τῶν θεῶν δ' ἔχοντες ἐπιεισόμεθα.

Grot. Flor. 381.

Non possidemus propria mortales bona:

Sed jus Deorum nostra dispensatio est.

Hor. L. II. Sat. 2.

Nunc ager Umbreni sub nomine, nuper Ofelli

Dictus, erit nulli proprius; sed cedit in usum

Nunc mihi, nunc alii. VORST.

Unde et *II. Carm. Od. XIV, 24.* eleganter admodum brevem *Dominum* vocat. SOLAN.

Pag. 46. l. 1. Τούτων μὲν φ. οὐδενός etc.) Aut similia prorsus cogitarunt, aut ex eodem fonte hauserunt *Horatius.*

et *Lucianus*. Ita claudit *Venusinus* vates Sat. 2. libri II. ut nihil possit similis *Lucianus* dici:

*Nam propriae telluris herum natura neque illum,
Nec me, nec quemquam statuit. Nos expulit ille;
Illum aut nequitas, aut vafri inscitia juris,
Postremo expellet certe vivacior heres,
Nunc ager Umbreni sub nomine, nuper Ofelli
Dictus, erit nulli proprius; sed cedit in usum
Nunc mihi, nunc alii: quocirca visite fortes,
Fortiaque adversis opponite pectora rebus.* CLER.

Pag. 46. l. 2. Νόμος δὲ καὶ διαδοχῇ) Sic in *Timone*, sive *Misanthra*. μεταμαθῆναι δὲ παρ' ἑτέρου πρὸς ἕτερον. et in *Charonte*, sive *Contempl.* (c. 20.) τὴν οἰκίαν δὲ, καὶ τὸν ἀγρὸν, καὶ τὸ χρυσίδιον, ὡς ἄλλων εἶναι, καὶ μεταβάλλειν τοὺς δεσπότης: haec apud *Lucianum* passim. *Lucianus* sive is sive alius poeta:

Ἄγρὸς Ἀχαιμενίδου γενόμεν πότε, νῦν δὲ Μενέππου,
Καὶ πάλιν ἐξ ἑτέρου βήσομαι εἰς ἕτερον.

Καὶ γὰρ ἐκεῖνος ἔχειν με πότε ᾤετο, καὶ πάλιν ὁδὸς
Ὀίεται, εἰ μὴ δ' ἑλθὼς οὐδενός; ἀλλὰ τύχης. BOURD.

Ibid. Τὴν χρῆσιν etc.) *Nostra sunt usu, non mancipio,* ut loquebantur *Jurisperiti*.

Vitaque mancipio nulli datur, omnibus usu. CLER.

Ead. l. 3. Ὀλιγοχρόνῳ δεσπότης) Ea passim in *Luciano*, sed praecipue in *Charont.* sive *Contempl.* BOURD. Praeter locum a *Bourdalo* collatum vid. c. 17. LEMM.

Ead. l. 4. Παραλαβὼν ἄλλος) *Cicer.* ad *Attic.* XII. Ep. 19. In omni mutatione dominiorum, qui innumerabiles fieri possunt in infinita posteritate. HEEMST.

Ead. l. 5. Παρέχει) *Nigrinus*, ut ex orationis serie manifestum est: lapsi sunt interpretes, dum conjungunt, ἐκείνους παρέχει. HEEMST.

Ead. l. 10. Μήθ' ὑπερτίθεσθαι) Restituo ὑπερτίθεσθαι ac προθεσμίαις. BOURD. Minimè προθεσμίαις. Sed veterem fuisse lectionem μήθ' ὑπερτίθεσθαι, ostendit praecedens μήτ' alias vitiosum. Nihil magis existimo *Lucianum* tam jejune scribere potuisse, quam in hoc quidem loco prorsus nihil sit discriminis inter ἀναβάλλεσθαι et ὑπερτίθεσθαι τὸ ἀγαθόν, nisi ad argutias confugas. Fortassis e loco *Abdic.* c. 22. nescio quis glossema adscripsit ὑπερτίθεσθαι, quod deinde a librariis aliter ab aliis textui accommodatum et insertum est. Talem esse mutationem accidisse, luculentius etiam arguit illud μήτ' ἀναβ. in marg. A. 1. W. Unde confidenter corrigo μηδ' ἀναβύλλεσθαι τὸ ἀγαθόν, omissis, quaecumque interjecta fuerant. LEMM.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

εἶναι ἐγκρατῆ, ὥστε καὶ τομας καὶ καύσεις πολλάκις ἐπιμένειν περὶ τὸ αἰδοῖον. Mos, ut videtur, a mysteriorum ritu deductus, quibus initiari neminem fas erat, nisi probata per multos ἀναγκῶν, βασάνων et πύσεων, sic vocant, gradus animi constantia experimentum sui certum dedisset. Meminit etiam *Arrian.* in *Epict.* istius philosophicae probationis. *Superianus*, ut inertiam ac tarditatem ingenii excitaret, flagra sibi ipse admoveere non dubitavit, teste *Damascio* apud *Suid.* in *Σουπηνριανός*. Christiani ascetae, postquam vestitum philosophorum veterum adsciverant, haec quoque, quae *Lucianus* merito deridet, praepostera formandae pietatis instrumenta non spreverunt: quo de genere non pauca reperies in *Vitis Patrum* et *Cassiani Institutionibus*. Multa notant, sed admodum perturbate, *Cresoll.* Th. Rhet. V: c. 6. 7. *Boilau.* Hist. Flag. c. IV. p. 78. quorum errores persequi non juvat: neuter hunc ipsum *Luciani* locum praetermisit. *Hemst.* Τοῦτο μὲν — ἄλλοι δὲ est formulae notissimae τοῦτο μὲν — τοῦτο δὲ variatio, facile tum ferenda, tum expedienda; quam paene miror tantas et offensiones, et turbas, movisse. In cod. Aug. legitur τοῦτο μὲν οὐ δεινὸν in Par. 2954. τοῦτο μὲν οὖν δεινὸν, quod *Belinus* probavit, quamquam manifesto emendatio qualiscunque est vitiosae vocis ἰσ. Jam quod ad tentamina Virorum Doctorum attinet, si aliter τοῦτο capi non posset, quam διὰ τοῦτο, probabilissimae cuique conjecturae libens subscriberem, quum sic oratio sane paululum impeditior foret et inconcinnitate quadam laboraret. Atqui nec *Hemsterhuisii* ratio admodum probabilis est, pro τοῦτο μὲν legendum putantis οὗτοι μὲν, quoniam sic displicent non parum οὗτοι μὲν et οἱ πολλοὶ in eadem enuntiatione. Nec probabilius est, quod *Jacobsius* vult in *Animadv.* ad *Eurip.* p. 8. et iterum in *Porsoni Adverss.* τότε μὲν — ἄλλοι δὲ. Nam non distinguuntur h. l. varia tempora, quibus varia tormentorum genera adhibeantur; sed variae philosophorum familiae, quarum sectatores variis doctorum institutis peculiaribus obnoxii sint. Unde, siquidem corrigendum esset, malle equidem οὗτων μὲν. — ἄλλοι δὲ. At minime corrigendum. Est manca antithesis, cujus generis multa sunt apud eos scriptores, qui familiarem sermonem prae se ferant, exempla, quam hunc in modum, si necesse sit, ex mente *Luciani* complebis; τοῦτο μὲν, ex altera quidem parte, οἱ πολλοὶ etc. τοῦτο δὲ, ex altera vero parte, ἄλλοι etc. Sic vero nemo, nisi putidus scriptor, verba posuerit, omnium minime noster. Jam verba quam maxime ad verbum: Damnavit autem eos philosophos, qui — — maximam partem (τοῦτο μὲν οἱ πολλοὶ) vincire non

jubentes; partim etiam flagellantes. De hujus generis licentia scriptorum, a severis Grammaticorum praeceptis nonnihil recedente vid. *Hermann. ad Viger. p. 701. sq. LEMM.*

Ibid. Δὴν) Venit hic in mentem, quod de fibulis alicubi legere me memini: an eo tamen respiciat, pro certo adfirmare non ausim. *SOLAN.*

Ead. l. 8. Παρὰ δύναμις ἐπιτάττων) Talis est βδελυρὸς ille apud *Theophr. Charact. περὶ βδελυρίας*, qui solet τῷ ἀκούθῳ ἐπιθεῖναι μείζον πορτίον ἢ δύναται φέρειν. *BOURD.*

Ead. l. 9. Ἐπιταθέντας) Castiga ἐπιταθέντας. *BRON.* Non opus est castigatione. Imo proprium est in hac re ἐπιταθεῖναι. *LEMM.*

Ead. l. 11. Ἀμυστροπέττι) Sic *Horatius: Oculo irretorto Spectat acervos.* *SOLAN.*

Ead. l. 14. Καὶ τὸν εἰδισμόν αὐτῶν) Haec παραγκωνίσματα tangit de *Merced. cond. et multis aliis locis*, in quibus hac de re proverbium explicamus. *BOURD.*

Ead. l. 15. Τὸν ἰσπόδρομον) Hanc ἰσπομανίαν multis verbis describit auctor de causis corruptae eloquentiae. *Juvenal. Achill. Tat. lib. 2. Tangit Longus lib. 3. Liban. paras. omnes passim. BOURD.*

Ead. l. 16. Τὰς τῶν ἠνιόχων εἰρήνας) Putavi aliquando, hunc locum debere aliter legi. Reponebam scilicet τὸς τῶν ἠνιόχων ἀγῶνας. Nam et mihi haec lectio magis convenire videbatur antecedentibus, ubi ait τῶν ἀγῶνων, et ne dissimulem, vix ab ea sententia discedo. Notum est, quantas turbas olim fecerint agitatorum certamina, quantas seditiones excitarint, adeo ut saepe milite opus fuerit, ut sedarentur rixae et tumultus, quos aurigarum factiones et factionum cunei excitabant. Ideo nihil fuit Romae magis celebre, nihil in circulis, hominum sermonibus, magis agitatam, quam Circensium eventus, et Prasinorum, Venetorum, Russatorum, et aliorum victoriae vel infortunia. Non pessimum tamen damnare lectionem vulgatam. Nam *Martialis lib. V. epigr. 96.* ubi de Scorpi nobilissimi agitatoris, imaginibus loquitur, sic ait:

Hoc, rogo, non melius, quam rubro pulpita nimbo

Spargere, et effuso permaduisse croco?

Quam non sensuro dare quadringenta caballo,

Aureus ut Scorpi nasus ubique mictet?

Et *Capitolinus in Vero* testatur, equo Circensi, cui nomen erat *Volucris*, ab *Aelio Vero Imperatore* factum aureum simulacrum. Itaque non mirum, si agitatoribus quoque nobilibus id honoris genus impartiebatur. Fuisse autem in Circo

posita ea simulacra, ex hoc loco conjicere licet, et rationi consentaneum videtur. PALMER.

Ibid. Εἰκόνας) Vide Inscriptt. Sponii. SOLAN.

Ibid. Τὰ τῶν ἵππων ὀνόματα) De quibus quam cupide sermones habuerint, egregie ostendit *Joh. Chrysostomi* locus T. V. ed. E. p. 315. καὶ οἱ μὲν πρὸς τὴν θεωρίαν τῆς τῶν ἵππων ἀμύλλης ἐπισημένους καὶ ὀνόματα καὶ ἀγέλην καὶ γένος καὶ πατρίδα καὶ ἀνατροφὴν τῶν ἵππων ἔχουσιν εἰπεῖν μετὰ ἀκριβείας ἀπάσης, καὶ ἐπὶ ζωῆς καὶ ἐνεργείας δρόμων. Equi praestantiores suis nominibus insigniti jam inde ab heroicis temporibus; neque per curiosam veterum diligentiam nos fugit, quemadmodum primi Hippodamiae proci Marmacis equae fuerint appellatae: vid. *Pausan.* VI. p. 507. Plura dabunt *Lindenberg.* ad *Amm. Marcellin.* p. 385. *J. Gothofred.* ad *Cod. Theodos.* XV. Tit. X. *J. A. Fabric.* ad *Sext. Empir.* p. 19. Equus Hadriani Borysthenes est apud *Dion. Cass.* p. 792. D. et in *Epigr. Pith.* p. 121. Phosphorus *Ausonii* Epit. 85. HENST.

Pag. 48. l. 3. Ἐξεληνηται) Haec ultima verba male vertit *Micyllus*. Vertendum erat: multos, qui graves esse videntur, occupavit. PALM. Male *Micyllus*: Jam et multos eorum, qui pro studiosis ac gravibus habentur, reprehendebat. — pari lapsu *Benedictus*: Quin etiam multos, qui pro gravibus haberi volunt, reprehendebat. Nam et versio *Lucianum* non adsequitur, et male periodum hanc majore distinctione ab praecedente separant. Sed nec bene *Palmerius*: multos, qui graves esse videntur, occupavit. At mens *Luciani* est: Multus enim profecto est in equis furor, et multos, qui graves videbantur esse, redarguit; eos cum graves videri vellet, probavit vanos, et cum deberent contemptores horum esse, in iisdem nugis insanire ostendit. Quia autem in praecedentibus ait *Lucianus* de equorum nominibus, non potui, quin ad ejus illustrationem hic adponerem inscriptionem, quam ex schedis *Peirescianis* de promptam publicavit excellens antiquitatis vindex *Jac. Sponius*, cum ad auctores interpretandos haec vetustatis imago vivam fere vim adferat. Ea sic habet:

. . II PRAEMISIT ET C. T.

OCCUPAVIT ET CIT. CCCV

INTROIUGIS VICIT. . . "

SANIPPO CINIS.	X	HILARO AF.	I
AEGYPTO PE.	I	MAGUL AF.	I
PEGASO AF.	I	AQUILIN. AF.	I
EUTONO AF.	I	PEGASO AF.	I
ADVOLA. AF.	I	COTYNO AF.	I
DROMO HISP.	I	SICA AF.	I

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

si lubet; Scyth. cap. 5. et Deor. Diall. XVII. ΣΟΛΩΝ.

Ead. l. 5. *Μίαν φωνήν οἱ Ῥωμαίων παῖδες*) Hic cogor instituti mei brevitati fraudem facere, quod locum obscurum, ut multi, ita ego judicem. *B. Brisson.* vir clariss. longe hoc de loco disserit, et postea vir doctissimus *Guther.* lib. de Jure manium. Horum interpretationem aequissimo Lectori relinquo. Ait *Nigrinus*, ὅτι μίαν φωνήν οἱ Ῥωμαίων παῖδες ἀληθῆ παρ' ὄλον τὸν βλον προτενται, τὴν ἐν ταῖς διαθήκαις λέγων, ἵνα μὴ ἀπολαύσῃ τῆς σφετέρως ἀληθείας. *Jacob. Micyll.* interpres, quod unam hanc vocem Romanorum pueri per omnem aetatem vera emittant, eam intelligens, quae in testamentis usurpatur, qua petunt, ne a suis veritate depellantur. Quibus verbis, ut equidem sentio, vult interpres *Lucianum* intelligi de libris exheredatis, variis modis patris testamentum infirmare nitentibus, et petentibus, ut patrem liceat arguere dementiae, prodigalitati, et luxuriae. Quam licentiam non solum in exheredatis, sed in omnibus olim *Solon*, eumque secuti, legibus suis inhibuerant; scilicet τὸν τεθνηκότα μὴ κακῶς ἀγορεύειν. Hanc interpretis mentem esse, facile quisvis judicaverit. Aliud tamen fortean voluit ἀλισμὸς *Nigrini*, et Ῥωμαίων παῖδας accipi de ipsis Romanis. Ingemiscunt Romani, quod se sentiunt prohibitos veritate sua et voce libera frui, scilicet prohibitos legibus illis, quibus cautum, ne in tabulis testamenti quicquam elogii alterius famam laederet, nisi suorum, quos exheredare leges permittebant cum elogio. Solebant autem Graeci Romanique κακοήθεις, vitam et mores eorum, cum quibus graviora odia et simultates habuerant, testamento lacescere, et hac licentia nullius existimationi et famae parcere. et ita in *Codicillis Petronii* flagitiâ principis sub nominibus exoletorum, feminarumque, et novitate cujusque stupri praescripta et obsignata missa *Neroni* apud *Tacit.* Annal. 16. hanc tamen antea testamentorum licentiam senatus saepe in Principum gratiam inhibuerat. *Sueton.* Aug. c. 50. *Et tamen de inhibenda testamentorum licentia, ne senatus quicquam constitueret, intercessit.* Hujus loci cum mentem quaererem, consului *Isaaci Casaub.* Animadversiones, in quibus hunc *Luciani* locum acceptum, ut nos interpretamur, deprehendi, quod gaudeo. *BOURD.*

Ead. l. 6. ἵνα μὴ ἀπολαύσῃ etc.) *Ne e veris suis sermonibus quidpiam incommodi capiant: nam veritas, juxta Terentium, odium parit.* *BOURD.* Sensum hujus loci, quem interpres adsecutus non est, explicat *Brissonius* form. l. VII. mox ab initio. *VORST.* Non melius profecto hunc locum intellexit *Bourdelotius*, quam *Micyllus*, quem deserit ac refutat. Quid enim? an hic dicitur ingemiscere Romanos, quod se senti-

unt prohibitos veritate sua et voce libera frui: eaque prohibitio in eo consistit, quod prohibiti sint legibus illis, quibus cautum, ne in tabulis testamenti quicquam elogii famam alterius laederet, nisi suorum, quos exheredare leges permittebant cum elogio? Quae species prohibitionis in Graecis, nedum talis? imo quae fortasse nunquam contigit? Nam quod de consensu *Is. Casauboni* jacet, vereor, ne aliter omnibus videatur, qui modo inspexerint lucubrationes magni ejus viri. Sed neque *Benedictus* bene, ne ex sua veritate dampnum capiant. Place enim *Lucianus* vult contrarium, nempe Romanos tota vita cum simulate egerint, veram unam vocem edere in testamentis, ne ex hac sua veritate voluptatem capiant: hoc est, ne post eam veritatis vel mentis suae verissimam professionem patefactam (quod fit aperiendo testamento, neque id contingit, nisi post mortem testatoris, ut non videat, non sentiat, quid animi sit illis, quibus laqueum aut infamiam legavit) laetari possint eo facto, quod inimicum uli sint ac laeserint malo voto, neque si ille propterea doleat, illi eum dolentem spectare possint. Haec simplex et ipsa *Luciani* sententia. Nam cur ἀπολαύειν sumunt in malam partem? Neque hinc abire libet, quin alium locum per eandem hanc jactationem ambiguum tangam, qui est in *Timone* §. 2. qui sic ad Jovem: οὕτω δαλόν τινα ἐπανατείνασθαι δοκεῖς αὐτοῖς, ὡς πῦρ μὲν ἢ καπνὸν ἀπ' αὐτοῦ μὴ δεδιέναι, μόνον δὲ τοῦτο οἴεσθαι ἀπολαύειν τοῦ τραύματος, ὅτι ἀναπλησθήσονται τῆς ἀσβόλου· ubi *Erasmus*, verum hoc solum vulneris inferri posse judicent, ut fuligine compleantur. *Tan. Faber*, hocque unum ex vulnere malum sibi accidere existiment, quod fuligine operiantur atque inquinentur. Quam interpretationem est alius, qui praeter duas postremas voces repetit, et sub titulo observationis negat τὸ τραῦμα hoc loco convenire, cum fuliginis fiat mentio, unde etiam statim se legere ait καύματος, fulmenque et fulgur adurere et ustulare dici notat. Sed mirum, si vel sententiam vel elegantiam hujus loci ullo genere adsequatur. Cur enim et ille et priores ἀπολαύειν accipiunt in malum, et ad homines fulminatos adplicant, non in propriam notionem voluptariamque, ut passim solet, ac mox vidimus, et rursus in ipso hoc *Timone*, ubi pari modo ἱκανὴν ἀπόλαυσιν οἰομένους, atque ipsi Jovi attribunt, ut prorsus debebant? sic enim elegantissima ironia accipiendum: hactenus autem (vel in hoc solo, ad hoc solum) existimant te frui vulnere, (voluptatem capere ex jactu fulminis, quo stolide putas, o Jupiter, illis grave vulnus a te inferri) ut operiantur fuligine, videas modo eos nigredine obdaci, quam tu male interpretaris vulnus, cum sit simplex